Документ предоставлен КонсультантПлюс

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КУЗЕДЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОКУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 28 ноября 2014 г. N 45

О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений Совета народных депутатов Кузедеевского сельского поселения
Новокузнецкого района от 29.05.2015 N 74, от 26.02.2016 N 101,
от 28.10.2019 N 15)

Рассмотрев представленный исполняющей обязанности главы Кузедеевского сельского поселения проект Решения "О земельном налоге" и руководствуясь статьями 12, 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Кузедеевское сельское поселение", Совет народных депутатов Кузедеевского сельского поселения решил:
1. Ввести в действие с 1 января 2015 года на территории муниципального образования "Кузедеевское сельское поселение" земельный налог.

	Пункт 2 не распространяет действие на земельные участки, установленные частью 2 статьи 389 Налогового кодекса РФ.

[bookmark: P16]2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
(п. 2 в ред. Решения Совета народных депутатов Кузедеевского сельского поселения Новокузнецкого района от 28.10.2019 N 15)
[bookmark: P24]3. Пункт 2 настоящего Решения не распространяет свое действие на земельные участки, установленные частью 2 статьи 389 Налогового кодекса РФ.
4. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:
1) налогоплательщиками-организациями налог уплачивается по истечении налогового периода не позднее 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
2) налогоплательщиками-организациями авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 5 мая, 5 августа и 5 ноября года, являющегося налоговым периодом;
3) исключен. - Решение Совета народных депутатов Кузедеевского сельского поселения Новокузнецкого района от 26.02.2016 N 101.
5. Установить следующий порядок и сроки предоставления в налоговые органы документов, подтверждающих право налогоплательщиков на уменьшение налоговой базы:
1) налогоплательщиками-организациями документы, подтверждающие их право на уменьшение налоговой базы, предоставляются одновременно с предоставлением налоговой декларации по налогу;
2) исключен с 1 июля 2016 года. - Решение Совета народных депутатов Кузедеевского сельского поселения Новокузнецкого района от 26.02.2016 N 101;
6. От уплаты земельного налога освобождаются:
1) органы местного самоуправления и бюджетные учреждения, финансируемые за счет средств бюджетов Кузедеевского сельского поселения, Новокузнецкого муниципального района;
(в ред. Решения Совета народных депутатов Кузедеевского сельского поселения Новокузнецкого района от 28.10.2019 N 15)
2) организации в отношении земельных участков, занятых муниципальным жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);
3) пенсионеры, получающие трудовую пенсию по старости, трудовую пенсию по инвалидности или пенсию по инвалидности в соответствии с законодательством Российской Федерации, - в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом, а также приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;
(в ред. Решения Совета народных депутатов Кузедеевского сельского поселения Новокузнецкого района от 28.10.2019 N 15)
4) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;
5) граждане в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для ведения садоводства, огородничества на территории садоводческого, огороднического некоммерческого объединения, расположенного на территории Кузедеевского сельского поселения;
(пп. 5 введен Решением Совета народных депутатов Кузедеевского сельского поселения Новокузнецкого района от 28.10.2019 N 15)
6) садоводческие, огороднические некоммерческие объединения граждан.
(пп. 6 введен Решением Совета народных депутатов Кузедеевского сельского поселения Новокузнецкого района от 28.10.2019 N 15)
6.5 - 6.6. Исключены. - Решение Совета народных депутатов Кузедеевского сельского поселения Новокузнецкого района от 28.10.2019 N 15.
7. С 1 января 2015 года признать утратившими силу:
- Решение Кузедеевского сельского Совета народных депутатов от 20.08.2010 N 103-Р "О земельном налоге";
(в ред. Решения Совета народных депутатов Кузедеевского сельского поселения Новокузнецкого района от 28.10.2019 N 15)
- Решение Кузедеевского сельского Совета народных депутатов от 20.04.2011 N 25 "О внесении изменений и дополнений в Решение Кузедеевского сельского Совета народных депутатов от 20.08.2010 N 103-Р1 "О земельном налоге";
- Решение Кузедеевского сельского Совета народных депутатов от 27.11.2013 N 103 "О внесении изменений и дополнений в Решение Кузедеевского сельского Совета народных депутатов от 20.08.2010 N 103-Р1 "О земельном налоге";
- Решение Сары-Чумышского сельского Совета народных депутатов от 20.08.2010 N 108а "О земельном налоге";
- Решение Сары-Чумышского сельского Совета народных депутатов от 01.12.2010 N 12 "О внесении изменений и дополнений в Решение Сары-Чумышского сельского Совета народных депутатов от 20.08.2010 N 108а "О земельном налоге";
- Решение Сары-Чумышского сельского Совета народных депутатов от 11.04.2011 N 25 "О внесении изменений и дополнений в Решение Сары-Чумышского сельского Совета народных депутатов от 20.08.2010 N 108а "О земельном налоге";
- Решение Сары-Чумышского сельского Совета народных депутатов от 20.06.2011 N 32 "О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Сары-Чумышского сельского поселения N 25 от 11.04.2011 "О внесении изменений и дополнений в Решение Сары-Чумышского сельского Совета народных депутатов N 108а от 20.08.2010 "О земельном налоге";
(в ред. Решения Совета народных депутатов Кузедеевского сельского поселения Новокузнецкого района от 28.10.2019 N 15)
- Решение Сары-Чумышского сельского Совета народных депутатов от 27.11.2013 N 104 "О внесении изменений и дополнений в Решение Сары-Чумышского сельского Совета народных депутатов от 20.08.2010 N 108а "О земельном налоге".
8. Опубликовать настоящее Решение в Новокузнецкой районной газете "Сельские вести".
9. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Исполняющая обязанности председателя
Совета народных депутатов
Кузедеевского сельского поселения
О.В.ЮРГИНА

Исполняющая обязанности главы
Кузедеевского сельского поселения
О.В.ЮРГИНА

[bookmark: _GoBack]